CâmaraE¥TXFoíàíopEasLp[qRe[eT::&rT°ocanário
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N° 082/2019

V

1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ped[o Canário Estado
do Espírito Santo.

0 Vereador José Erivaldo Tavares de Moraes, no uso de suas atribuições, com
amparo no artigo  110 inciso Vlll,  do  Regimento  lnterno Cameral,  propõe ao  Egrégio
Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à  Secretaria
Municjpal de Govemo   para que sejam tomadas as seguintes medidas de interesse
público: Que o Executivo Municipal possa envidar esforços para que  seja feita a
compra e instalação de s câmeras de segurança.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o aumento de furtos e roubos no nosso município, faço essa indicação
para  que  seja  realizado  a  compra  de  s  câmeras  de  segurança  e  que  elas  sejam
instaladas nos seguintes lugares;

2 câmeras em frente ao Posto de Molas Perini, pegando a entrada e saída da cidade.

2 câmeras em frente a churrascaria Gaúcha, pegando a entrada e saída da cidade.

2 câmeras em frente ao posto de saúde do bairro Camata, pegando a entrada e saída.

2 câmeras em frente a farinheira sentido cristal, pegando a entrada e saída.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

(,)

q _ ôoçi íLft
E",1±--t-.t-#-L

ütl
.            /_.                     '       (-`       -!

"+mijJosé Erivaldo es de Moraes

Em 14 de junho de 2019

Vereàdor

Câmara Dcl®hotmail.com -Tel/Faot (027) 3764-Z226 -CNPJ 27.559.947/000143
Rua t». Washington Lulz da Sllw, S/l\l -Balmo Nwo llorizonte -PEDR0 CANÁRlo (ES) -CEP 29.970"